
Dohoda o vypořádání vzájemných závazků

uzavřená mezi smluvními stranami:

ARBATAX s.r.o.
se sídlem: Husinecká 903/10, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 04650468,
DIČ: CZ04650468
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 251442 
zastoupená JUDr. Petrem Vališem, jednatelem 
(dále jen „zhotovitel")

a

Revmatologický ústav
se sídlem: Na Slupi 450/4, 128 00 Praha 2
IČ: 00023728
DIČ: CZ00023728
Zastoupená: prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc., ředitel
kontaktní osoba: ...... .................................., vedoucí Ekonomicko - technického útvaru

(dále jen „objednatel")

I.
1. Objednatel a zhotovitel společně prohlašují, že objednatel měl zájem o zajištění plnění na 
základě uzavřené smlouvy o dílo ze dne 11. 8. 2020 (dále jen „smlouva") a dodatku č. 1 k této 
smlouvě ze dne 4. 5. 2021 (dále jen „dodatek").

2. Předmětem dodatku bylo sjednání provedení částí díla za stejných finančních podmínek dle 
původně uzavřené smlouvy a dále prodloužení doby provedení plnění - projektu a smlouvy do 
31. 12. 2021.

3. Zhotovitel v termínu řádně poskytl dílo na základě dodatku a na základě tohoto vystavil 
fakturu č. 202116 (dále jen „faktura"). Faktura nebyla ze strany objednatele uhrazena.

II.
1. V důsledku skutečnosti, že dodatek nebyl uveřejněn v registru smluv objednatelem před 
poskytnutím plnění ze strany zhotovitele, objednatel a poskytovatel se dohodli na uzavření 
této Dohody o vypořádání vzájemných závazků (dále jen „dohoda").

2. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že vystavená faktura bude stornována nejpozději do 5. 
dne od uveřejnění této dohody v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv).

I



3. Zhotovitel vystaví novou fakturu na základě této dohody. Faktura bude vystavena na stejné 
plnění i cenu za dílo jako původní faktura na základě dodatku. Faktura musí obsahovat odkaz 
na tuto dohodu.

4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že plnění zhotovitele na základě dodatku 
se považuje za plnění uvedené v této dohodě.

III.

1. Objednatel a zhotovitel dále konstatují, že touto dohodou vypořádali všechny závazky, které 
vznikly či vzniknout mohly, v důsledku transakce uvedené v čl. I a jiné závazky vůči sobě 
nemají.

IV.
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona o registru smluv.

2. Nedílnou součástí této dohody je dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 4. 5. 2021.

3. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této dohody v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Dohoda bude uveřejněna objednatelem.

4. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnou dohodou (dodatkem) uzavřenou oběma smluvními 
stranami.

5. Dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou 
smluvní stranu.

6. Smluvní strany této dohody prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, porozuměli jí a že odráží 
jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož níže připojují své podpisy.

Příloha: Podatel č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 4. 5. 2021

V Praze dne V Praze dne

Judr. Petr 
Vališ

............................. 
...................... 
.............................. 
........................

prof. MUDr. Karel ..................................................
...............................

Pavelka, DrSc. .......................... .....................

ARBATAX s.r.o.
JUDr. Petr Vališ

Revmatologický ústav
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc.

2



Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo

I. Smluvní strany

ARBATAX s.r.o.
se sídlem: Husinecká 903/10, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 04650468,
DIČ: CZ04650468
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 251442 
zastoupená Mgr. Martinem Uhrem, MBA, jednatelem 
(dále jen „zhotovitel")

a

Revmatologický ústav
se sídlem: Na Slupi 450/4, 128 00 Praha 2
IČ: 00023728
DIČ: CZ00023728
Zastoupená: prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc., ředitel
kontaktní osoba: ...... .................................., vedoucí Ekonomicko-technického útvaru

(dále jen „objednatel")

II.
Předmět dodatku

1. Zhotovitel a objednatel uzavřeli dne 11. 8. 2020 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), 
jejímž předmětem je realizace dílčích projektů v rámci Dotačního programu na zvýšení 
ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví v roce 2020.

2. V souladu s článkem 2 Místo plnění, předání a převzetí plnění, doba plnění byla doba 
provedení projektu sjednána včl. 2.4 tak, že poslední část díla měla proběhnout 
v termínu do 23.12. 2020.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že v důsledku pandemie Covid_19, nebylo 
objektivně možné realizovat dílo v původně sjednaných termínech, a to z důvodů, 
které nemohly obě smluvní strany předpokládat.

4. V souladu s akceptačním protokolem č. 1 smluvní strany konstatují, že nedošlo 
k provedení následujících částí díla:

• 6x mentální příprava zaměstnanců, včetně nácviků, zahrnující školení 
koordinačního týmu a vybraných vedoucích pracovníků,

• 3x nácviky evakuace, invakuace „lockdown"



přičemž finanční prostředky alokované na tyto části díla musely být poskytovateli 
dotace v roce 2020 vráceny.

5. Smluvní strany se dohodly, že neprovedené části díla uvedené v bodě 4, výše tohoto 
Dodatku č. 1, budou zhotovitelem provedeny za stejných finančních podmínek 
uvedených ve Smlouvě pro části díla popsané v bodě 4 tohoto dodatku 
č. 1 a současného splnění následujících podmínek: 

a) objednatel obdrží dotaci od Ministerstva zdravotnictví ČR související s dokončením

b) objednatel písemně vyzve zhotovitele k realizaci neprovedených částí díla, přičemž 
tato výzva bude obsahovat specifikaci částí díla, které mají být provedeny, 
případně návrh dalších podmínek souvisejících s provedením díla, a to zejména 
v návaznosti na podmínky dotačního programu.

6. Smluvní strany se dohodly, že na základě tohoto Dodatku č. 1 se prodlužuje doba pro 
provedení projektu a tím i trvání Smlouvy do 31. 12. 2021.

7. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní 
strany konstatují, že se na obsahu tohoto Dodatku č. 1 dohodly před jeho uzavřením 
a souhlasí s tím, aby se právní vztahy mezi smluvními stranami do doby účinnosti 
tohoto Dodatku č. 1, řídili tímto Dodatkem č. 1.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, 
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy.

projektu,

III.
Ostatní ujednání

V Praze dne ....
,?y íy  *

V Praze dne
.  t -úb- 2021

Mgr. Martin Uher, MBA
Revmatol..................
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc.

...........................

....................
....... ......................... ...

2


